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Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

Svar pååterremissförbeslut om granskning för
detaljplan Granitvägen

Förslagtill beslut

l. Aterremissen anses besvarad.

Stadsbyggnads förvaltningen
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Sammanfattning

Förslagtill ny detaljplan förGranit\rägcnvar uppe förbeslut om granskning i

miljö-och samhällsbyggnadsutskottet 22 november 2017 och återremitterades

då till stadsbyggnadsfön^altningen förutredning av parkeringstalen samt plan
förkorsningen Bollmoravägen/Njupkärrsvägen.Stadsbyggnadsförvaltningen

kommer påmiljö-och samhällsbyggnadsutskottets sammanträde i maj

informera om arbetet med korsningen BoUmoravägen/Njupkärrsvägen.

Parkerings talen har setts överoch justcttngar i antalet har gjorts sedan
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novennber 2017, man har också sett överoch presenterat inöbilitetsåtgärder

inom respektive exploateringsområde. Stadsbyggnads förvaltningenanser därför

att återremissen ska anses besvarad.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Kommunstyrelsens miljö-ochsamhäUsbyggnadsutskottgav i augusti 2015

positivt planbesked fördel av marken inoni planområdct.
Stadsbyggnadsföryaltningen fick i mars 2016 i uppdrag att upprättadetaljplan

och utökadedå planområdet. Förslagtill detaljplan var ute påsamrådmellan 6

december 2016 och 17 januari 2017.

Detaljplanen syftar till att möJUggöracirka 430 nya bostäder längs Granit\'ägen

och Bollmoravägen. Bostadsbebyggelsen ordnar sig i fyra grupper med oUka

karaktär. Därutöverär syftet att ge byggrätt förkyrkolokal, café och second

hand-burik. Inom delar av planområdetges mindre verksamheter möjlighetatt

kombineras med bostäder. Detaljplanen syftar även till att ge stödför

ombyggnad av allmänplats. Granitvägenplaneras förgång-, cykel- och biltrafik

och gestaltas delvis med träd och kants tensparkering. En aUmänt tiUgängUg

trappa genom den förstabebyggelsögruppenföreslåskoppla samman

Granitvägen och Bollmoravägen.

Den 22 november 2017 var ärendetupp i MSU förbeslut om granskning men

åtterremitterades då föratt stadsbyggnadsforv'altningen skulle dels utreda

förutsättningatnaföroch konsekvenserna av de låga parkeringstalen på0,28 för

delar av projektet, alternativt höjadessa parkeringstal, och dels föratt redovisa

en plan förnärkorsningen BoUmoravägen-Njupkärrsvägensnarast kan byggas

om till cirkulationsplats och hur detta ska kunna finansieras.

Korsningen Bollmoravägen/N)upkärrsvägen

På uppdrag av kotntnunstyrelsens ordförandehar staclsbyggnadsförvaltningen

startat ett projekt förBollmoravägen vars syfte bland annat ärombyggnadon av

korsningen Bollmoravägen/Njupkärrsvägcni syfte att förbättraflödetoch öka

trafiksäkerheten. Projektet kommer på MSU i maj informera om

korsningslösningoch ddsplan.

tyresökorrmin



3(5)

Parkeringstal

Granlh'agen ligger i ett centralt läge i Tyresömed god tillgång tUl kollekdvtrafik.

Utgångspunkt förbilparkering inom planområdet har därförvarit kommunens

framtagna parkeringsstrategi förNorra TyresöCentrum (2014-05-12).

Dåmarkytan inom planområdetärstarkt begränsad och kuperad krävs det att

marken används rationellt. Parkeringsgaragc ska förläggasunder mark och

parkeringsbehovet ska lösasinom den egna fastigheten förrespektive

byggaktör.Parkeringsstrategin anger en parkeringsnorm förflerbostadshus om

7 platser/1000 kvm BTA, varav 10 % besöksparkering. Smålägenheter(BOA,
ca 30 kvm eUer mindre) har enligt strategin ett lägre behov av antal

parkeringsplatser jämförelseviskonvendoneUa bostäder. Boendeformen ges
därfören särskild norm, 4 bilplatser/1000 kvm BTA.

Soin parkeringstal förcykel har koniniunen ställt kravet att 2,7 platser/lägenhet
ska gälla. Minst 50 % av parkeringarna ska vara väderskyddat och låst utrymme,

lägenhetsförrådär inte godkänt. De nya bostadsområdena ska även erbjuda

olika typer av mobilitetsåtgärder. Vid uyttjande av mobilt tetsåtgärder finns

möjlighetatt sänka parkeringstalet. MobUitetsåtgärdersom föreslagits inon-i

planområdet ärbil- och cykelpool, tillgång till elcyklar, lådcyklaf, cykelkärror,

tillgång till cykelvård och informationspaket till de boende med fokus pågång-,
cykel- och kollckdvtrafik.

Tabell. Översiktövefantalet p-platser och p-norm.
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Filadelfiakyrkan SVEAB Btf Solhöjden

Antal p-platser 94 51 105

P-norm (platser/kvm
BTA)

7,8 7

3 förIgh <

36 kvm

7,6

Handikapplatset 3 3 6

Antal p-platser cykel 419 370 406

P-nottn cykel 2,8/lägeahet 2,7/lägenhct 2,7/lägenhet
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Filadelfiakyrkan

Under allaktivitetshuset/Kyfkdelen anläggs ett kvartersgeniensamt garage för

totalt 84 p-platser samt ca 120 cykelparkeringsplatscr. Detta fårangöringvia

ramp och gemensam infart från Granit\rägcn som Idag delas med BUias

anläggning. Förkvarteret planeras en gemensain bilpool tillsammans med

Tyresöbostäder(Hassolbacken) för3-5 personbilar med uppställningoch

laddning i garagcdelen. 11 p-platser anläggs vid cn ny parkeringsyta framför

punkthuset vid Granitvägen samt en handikappsplats vid entrén. På

förgårdsniarkframförgatuhusen vid BoUmoravägcn placeras cykelställ för

lättåtkomligoch ddsbesparande bruk av cykel som transportmedel i vardagen.

Inom området framföraUaktivltetshuset entré placeras ytterUgare cykelställ for

offentligt bruk. Övrigacykelförrådanläggs i källarplan/suterrängplan1

punkthus, i förrådsrumpåplan 3 i kyrkdclcn och l suterrängdelen av den

ösdigaste stadsvillan. NIctlan stadsvilla l och 2 anläggs en mindre parkeringsyta
för3 platser inklusive l handikappsplats. Pågården nära trapphuset för

städsvilla 3 anläggs ytterligare en handikappsplats.

SVEAB

SVEAB:s projekt består av hyresrättermed en högandel mindre lägenheter.

Personer som bor i hyresrätteroch mindre lägenheter har i regel ett lägre

bilinnehav änsnittet. Det ärviktigt att antalet parkeringsplatser äranpassat efter

projektet föratt parkeringsplatser inte ska stå tomma. I förslagetingårocksåen

rad niobilitetsåtgärder som minskar behovet av tillgång dll egen bil och som ska

underlätta förboende att resa påett håUbart sätt.

SVEAB planerar förcykelparkeringar av god standard som gördet naturligt att

cykla istället föratt ta bil. Cykelplatserna placeras i cykelmm i enkelt nåbardel i

garage samt i säkra och låsbara cykclställ i anslutning till entréerna. SVEAB som

hyresvärd hanterar cykelpool förlastcykel, cykelkarra och el-cykel som

ytterligare komplement. SVEAB införstartpaket förnyinfl.yttade. Detta utgörs

av ett informationspaket med fokus pågång-, cykel- och kollekdvtrafik, i tidigt

skede förnya hyresgäster. Alla hyresgäster får cykelkarta, informadon om bll-

och cykelpool och infofmadon om områdets busshållplatser och

kollektivtrafiken i stort.

Sedan förslagetsom presenterades i MSU noveinber 2017 har garaget utökats

föratt möjliggörafler parkeringsplatser. Nu innehåller förslaget51 p-platser

jämförtmed tidigare 37. P-normen i förslagetäruppdelad i enlighet med
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strategin förNTC efter storlek men avviker från strategin förde mindre

lägenheterna. Det utökadeparkeringsgaråget kominer att medföraatt mer

sprängningbehövs.Det påverkarekonomin (hyrorna) l projektet och göratt

man kan spara mindre naturmark på gårdarna,ytterligare utökningärinte

lämpUgt och påverkarhyrorna samt naturmark i ännu störreutsträckning.

Btf Solhöjden

Parkering förpunkthusen finns i garage och parkeringsplatser i

gatuplan/gårdsplan. Cykelparkering planeras i nära anslutning tlU gårdaroch

cykclrum kommer att finnas i garage. Garageinfarten ligger indragen från

Granitvägen och är belyst. Avlämningsplats och tillgängligparkeringsplats för

rörelseförhindradeäranordnade inom 25 meter från entréer.

Parkering förlängorna längstbort i planområdet finns i garage och

parkeringsplatser i gatLiplan. Angöringmed bil till garaget sker via

parkcringsgatan som löpernordost om bostadshusen. Samtliga trapphus nås via

garaget. Cykelparkering planeras exteriörti näraanslutning till bostadsentréer

ifrångata och interiörti anslutning tiU trapphus i garaget. Stora delar av befintUg

ytparkering planeras in i ett samlat störregarage. Det nya garaget utrustas med

oljeavskiljare och ärbättre ur miljöaspektändagens ytparkcring.

Som inobiUtetsåtgärdkommer det finnas tUlgång ritl cykelvård (pump, verktyg

etc) samt 14 platser förlådcyklar.
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